
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-719-О 

06.12.2023 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам история,  

биология, технология в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023  

№ 10-П-2348  «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 10.10.2023 № 583-0  

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады  

в 2023-2024 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «история», «биология», 

«технология» в 2023-2024 учебном году (рейтинговая таблица) согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 
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1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам «история», 

«биология», «технология» в 2023-2024 учебном году согласно приложению 2 

 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «история», «биология», «технология» согласно приложению  

2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, КОУ «Кадетская школа-интернат»
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приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
                                                                                                                                                                                 06-Пр-719-О 06.12.2023 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории (30 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов/(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 41/41 

2.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 36/36 

3.  Ворончихина Варвара Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 10 56/56 

4.  Юлташева Эвелина Дамировна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 10 58/58 

5.  Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 76/76 

6.  Бабий Варвара Владимировна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 81/81 

7.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 77/77 

8.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 75/75 

9.  Кодирова Лилия Домировна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 56/56 

10.  Згурский Андрей Игоревич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 76/76 

11.  Мороз Алексей Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 отсутствовал 

12.  Азанов Никита Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 7 45/45 

13.  Барботько Алексей Никитович МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 7 36/36 

14.  Нечаев Петр Денисович МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 9 52/52 

15.  Барботько Дмитрий Петрович МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 9 57/57 
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16.  Федоровский Никита Николаевич МКОУ ХМР «СОШ п. Краснолениский» 10 46/46 

17.  Лыткина Маргарита Викторовна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7 16/16 

18.  Апечкина Татьяна Викторовна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7         26/26 

19.  Лупашко Ксения Михайловна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7 12/12 

20.  Хоров Артем Леонидович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 8 отсутствовал 

21.  Холодилов Савелий Валерьевич МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 9 15/15 

22.  Медведев Никита Денисович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8 59/59 

23.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 10 70/70 

24.  Сумкина Елизавета Петровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 10 42/42 

25.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 69/69 

26.  Тюльканова Виктория Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 69/69 

27.  Смеркалова Кристина Михайловна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 
11 отсутствовала 

28.  Ракитин Егор Алексеевич 

 
МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина с.Троица" 8          52/52 

29.  Монастырев Матвей Александрович 

 
МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово» 7 44/44 

30.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 8 29/29 

31.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша» 9 57/57 

32.  Могирь Валерия Васильевна 

 
МАОУ ХМР ООШ д. Ярки» 7 11/11 

33.  Яцков Сергей Александрович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9А 65/65 

34.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9Б 52/52 

35.  Магсумов Никита Русланович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10А 35,5/35,5 

36.  Татарин Семен Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10А 59,5/59,5 

37.  Алиев Михаил Тимурович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11А 22/22 

38.  Конева Ангелина Николаевна КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11А 8/8 

39.  Соловьев Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11А 79/79 

40.  Акушев Богдан Сергеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 79/79 
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41.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 33/33 

42.  Шарипов Кирилл Вадимович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11А 12/12 

 

 

 

                  Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии (1 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Куклина Валерия Владимировна МКОУ ХМР "СОШ с.Батово 8 10,5/30 

2.  Фомина Вероника Васильевна МКОУ ХМР "СОШ с.Батово 8 10/29 

3.  Полужников Илья Дмитриевич МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 7 22/73 

4.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 7 20/66,6 

5.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 11 61/81,3 

6.  Мокеров Вадим Сергеевич 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 10\33 

7.  Пушкина Анастасия Сергеевна  
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 18\60 

8.  Алиев Максим Радикович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 15,5/33 

9.  Лямина Елена Ивановна МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 32,5\54 

10.  Носова Алина Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 49/65 

11.  Черных Александр Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 
11 

24,6/33 
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12.  Ефанова Софья Георгиевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 29,5/49 

13.  Бобровская Анна Антоновна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 отсутствовала 

14.  Дмитроченко Полина Олеговна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 22/37 

15.  Буланова Ульяна Сергеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 20/40 

16.  Сидоренко Александр Михайлович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 21/42 

17.  Обухова Евгения Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 26/52 

18.  Голова Валерия Владиславовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 27/54 

19.  Борисенко Алеся Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 26,5/53 

20.  Кондратьева Мария Максимовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 15/30 

21.  Раджабова Роксалана Маратовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 21/42 

22.  Войцеховский Антон Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 31/62 

23.  Кульчицкий Артем Игоревич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 30/60 

24.  Абзалов Денис Марселович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 18/36 

25.  Засорин Сергей Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 отсутствовал 

26.  Стенькина София Николаевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 17/49 

27.  Сергеев Илья Андреевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 20,5/59 

28.  Тазиев Денис Илесович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 16,5/47 

29.  Шарабокова София Евгеньевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 19,5/56 

30.  Сондей Иван Васильевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 19/63 

31.  Козлова  Наталья  Петровна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 17\56,6 

32.  Чернышев  Максим  Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

8 13\37,1 

33.  Иванова  Виталина   Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

8 отсутствовала 

34.  Камаева  Анастасия  Владимировна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

9 17,5/35 

35.  Белова Мария Викторовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

11 31,5/42 
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36.  Панов Станислав Радионович 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

11 33/44 

37.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 8 21,5/61 

38.   Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  8 32/91 

39.  Сальников Филипп Владимирович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 13/26 

40.  Чулочников Рустам Наимович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 9,5/19 

41.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 28,5/48 

42.  Яцковская Ангелина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 26/43 

43.  Паньшин Николай Анатольевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  11 15,5/21 

44.  Титов Ярослав Аркадьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 11 32/42 

45.   Чередников Лев Игоревич МКОУ ХМР СОШ с Цингалы  7 10,5/35 

46.  Пуртова Арина Викторовна МКОУ ХМР СОШ с Цингалы  7 12/40 

47.  Шевелева Мария Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ с Цингалы  7 7,5/25 

48.  Портнягин Матвей Владимирович МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 7 15/50 

49.  Монастырев Матвей Александрович МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 7 14/46,6 

50.  Красавина Анна Алексеевна МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 7 14/46,6 

51.  Самарин Вениамин Евгеньевич МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 7 11/36,6 

52.  Игонин Артем Александрович МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 8 7/20               

53.  Кисилева Надежда Николаевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 14/47 

54.  Шехирева Екатерина Юрьевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 11/37 

55.  Сумкина Мария Петровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 28/80 

56.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 31/88,5 

57.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 30/60 

58.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селтиярово" 9 37,5/75 

59.  Карпенко Диана Максимовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 10 47,5/79,1 

60.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 8/23 

61.  Артизанова Елизавета Андреевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 отсутствовала 

62.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 20,5/41 
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63.  Бадер Илья Иванович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 8/16 

64.  Волкова Вероника Андреевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 отсутствовала 

65.  Резина Елизавета Васильевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 12,5/36 

66.  Юкова Анастасия Денисовна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 10,5/30 

67.  Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 

36/60 

68.  Биницкая Анастасия Алексеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

11/31,4 

69.  Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

выбыла 

70.  Грубляускас Егор Повило КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

18/51,4 

71.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

25/71,4 

72.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

16/45,7 

 

73.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

отсутствовал 

74.  Худышкин Дмитрий Алексеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8А 

17/48,6 

75.  Бальчугова Софья Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8Б 

13/37,1 
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76.  Портнов Матвей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8Б 

20/57 

77.  Сайганов Руслан Аскерович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

8Б 

19/54,3 

78.  Кривоногов Константин Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9А 

33/66 

79.  Молянова Ярослава Григорьевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9А 

33/66 

80.  Хасанов Артём Айдарович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9А 

29/58 

81.  Барышева Валентина Евгеньевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9Б 

34/68 

82.  Билык Амина Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9Б 

32/64 

83.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

9Б 

25/50 

84.  Кочетова Дарья Николаевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

10А 

48,5/80,8 

85.  Музыкант Яна Викторовна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

10А 

отсутствовал 

86.  Никляева Ярослава Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

10А 

48/80 
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 Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по технологии (4-5 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количеств

о баллов  

(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Себергешева Владислава Геннадьевна 

 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 67/67 

2.  Козлова  Наталья  Петровна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 7 32/32 

3.  Хакимов Марат Ильясович  МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 58/58 

4.  Гилева Мирослава Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный" 7 50/50 

5.  Кусакина Мария Александровна МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный" 7 49/49 

87.  Романов Михаил Алишерович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

10А 

47/78,3 

88.  Алиев Михаил Тимурович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

11А 

17/22,7 

89.  Копытов Дмитрий Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

11А 

35,5/47,3 

90.  Соловьёв Денис Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

11А 

45/60 

91.  Териков Тимуп Запирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича с Нялинское» 

11А 
49,5/66 
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6.  Плахов Илья Владимирович МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный" 8 48/48 

7.  Огорелков Евгений Викторович МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный" 9 43/43 

8.  Овсянникова Софья Николаевна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

7 34/34 

9.  Козловская Анжела Петровна 

 

МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф. Чухарева" 

10 отсутствовал

а 

10.  Щербакова Василиса Анатольевна МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина с.Троица" 8 53/53 

11.  Плужник Татьяна Игоревна 
МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина с.Троица" 

10 отсутствовал

а 

12.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 8 50/50 

13.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 8 50/50 

14.  Мезенцева Анжелика Сергеевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 8 45/45 

15.  Коголь Кирилл Павлович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 7 56/56 

16.  Коголь Филипп Павлович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 7 61/61 

17.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 8 67/67 

18.  Завадская Анна Денисовна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

7 34/34 

19.  Безрукова Ирина Сергеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 38/38 

20.  Биницкая Анастасия Алексеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 23/23 

21.  Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А выбыла 

22.  Галимов Иван Григорьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 14/14 
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23.  Куковин Матвей Юрьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 14/14 

24.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 20/20 

25.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 18/18 

26.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А отсутствовал 

27.  Таначев Александр Андреевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 16,5/16,5 

28.  Усубалиев Эмир Жетимишевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8А 14,5/14,5 

29.  Кирьянов Владислав Кириллович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8Б 14/14 

30.  Сайганов Руслан Аскерович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

8Б отсутствовал 

31.  Дудник Денис Игоревич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9А отсутствовал 

32.  Хасанов Артем Айдарович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9А 7/7 

33.  Холодняк Владимир Денисович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9А 3/3 
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34.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9А выбыл 

35.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

9Б 18/18 

36.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

11Б 17/17 

37.  Кобелев Аркадий Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

11Б отсутствовал 

38.  Расковалов Борис Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

11Б 18,5/18,5 

39.  Сапунов Никита Витальевич 

 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

11Б 18/18 
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приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
06-Пр-719-О 06.12.2023 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории (30 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов/(%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 7 41/41 Участник 

2.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 8 36/36 Участник 

3.  Ворончихина Варвара Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 10 56/56 Призер 

4.  Юлташева Эвелина Дамировна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 10 58/58 Призер 

5.  Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 76/76 Призер 

6.  Бабий Варвара Владимировна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 81/81 Победитель 

7.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 77/77 Призер 

8.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 75/75 Призер 

9.  Кодирова Лилия Домировна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 56/56 Призер 

10.  Згурский Андрей Игоревич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 76/76 Призер 

11.  Мороз Алексей Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 отсутствовал - 

12.  
Азанов Никита Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

7 45/45 Участник 

13.  Барботько Алексей Никитович МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 7 36/36 Участник 

14.  Нечаев Петр Денисович МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 9 52/52 Призер 

15.  Барботько Дмитрий Петрович МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» 9 57/57 Призер 
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16.  Федоровский Никита Николаевич МКОУ ХМР «СОШ п. Краснолениский» 10 46/46 Участник 

17.  Лыткина Маргарита Викторовна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7 16/16 Участник 

18.  Апечкина Татьяна Викторовна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7       26/26 Участник 

19.  Лупашко Ксения Михайловна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7 12/12 Участник 

20.  Хоров Артем Леонидович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 8 отсутствовал - 

21.  Холодилов Савелий Валерьевич МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 9 15/15 Участник 

22.  Медведев Никита Денисович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8 59/59 Призер 

23.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 10 70/70 Призер 

24.  Сумкина Елизавета Петровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 10 42/42 Участник 

25.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 69/69 Призер 

26.  Тюльканова Виктория Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 69/69 Призер 

27.  Смеркалова Кристина Михайловна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 
11 отсутствовала 

- 

28.  Ракитин Егор Алексеевич 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина 

с.Троица" 
8          52/52 

Призер 

29.  Монастырев Матвей Александрович 

 

МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово» 
7 44/44 

Участник 

30.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 8 29/29 Участник 

31.  Попов Александр Олегович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша» 9 57/57  

32.  Могирь Валерия Васильевна 

 
МАОУ ХМР ООШ д. Ярки» 7 11/11 

Участник 

33.  Яцков Сергей Александрович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
9А 65/65 

Призер 

34.  Лунгу Артемий Дмитриевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
9Б 52/52 

Призер 

35.  Магсумов Никита Русланович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10А 35,5/35,5 

Участник 

36.  Татарин Семен Дмитриевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10А 59,5/59,5 

Призер 

37.  Алиев Михаил Тимурович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11А 22/22 

Участник 
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38.  Конева Ангелина Николаевна 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11А 8/8 

Участник 

39.  Соловьев Денис Владимирович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11А 79/79 

Призер 

40.  Акушев Богдан Сергеевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11Б 79/79 

Призер 

41.  Гаибов Шохрух Бахадырович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11Б 33/33 

Участник 

42.  Шарипов Кирилл Вадимович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11А 12/12 

Участник 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии (1 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Клас

с 

Количес

тво 

баллов  

(%) 

участни

ка МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Куклина Валерия Владимировна МКОУ ХМР "СОШ с.Батово 8 10,5/30 Участник 

2.  Фомина Вероника Васильевна МКОУ ХМР "СОШ с.Батово 8 10/29 Участник 

3.  Полужников Илья Дмитриевич МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 7 22/73 Призер 

4.  Попова Маргарита Андреевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 7 20/66,6 Призер 

5.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 11 61/81,3 Победитель 

6.  Мокеров Вадим Сергеевич 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 10\33 Участник 
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7.  Пушкина Анастасия Сергеевна  
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 18\60 Призер 

8.  Алиев Максим Радикович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 15,5/33 Участник 

9.  Лямина Елена Ивановна МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

10 32,5\54 Призер 

10.  Носова Алина Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 49/65 Призер 

11.  Черных Александр Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 24,6/33 Участник 

12.  Ефанова Софья Георгиевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 11 29,5/49 Участник 

13.  Бобровская Анна Антоновна 
МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

10 

отсутство

вала 

отсутствовала 

14.  Дмитроченко Полина Олеговна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 22/37 Участник 

15.  Буланова Ульяна Сергеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 10 20/40 Участник 

16.  Сидоренко Александр Михайлович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 21/42 Участник 

17.  Обухова Евгения Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 26/52 Участник 

18.  Голова Валерия Владиславовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 27/54 Участник 

19.  Борисенко Алеся Александровна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 26,5/53 Участник 

20.  Кондратьева Мария Максимовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 15/30 Участник 

21.  Раджабова Роксалана Маратовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 21/42 Участник 

22.  Войцеховский Антон Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 31/62 Призер 

23.  Кульчицкий Артем Игоревич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 30/60 Призер 

24.  Абзалов Денис Марселович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 18/36 Участник 

25.  Засорин Сергей Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

9 

отсутство

вал 

отсутствовала 

26.  Стенькина София Николаевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 17/49 Участник 

27.  Сергеев Илья Андреевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 20,5/59 Призер 

28.  Тазиев Денис Илесович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 16,5/47 Участник 

29.  Шарабокова София Евгеньевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 19,5/56 Призер 

30.  Сондей Иван Васильевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 19/63 Призер 
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31.  Козлова  Наталья  Петровна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 17\56,6 Призер 

32.  Чернышев  Максим  Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

8 13\37,1 Участник 

33.  Иванова  Виталина   Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

8 отсутство

вала 

отсутствовала 

34.  Камаева  Анастасия  Владимировна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

9 17,5/35 Участник 

35.  Белова Мария Викторовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

11 31,5/42 Участник 

36.  Панов Станислав Радионович 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

11 33/44 Участник 

37.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 8 21,5/61 Призер 

38.   Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  8 32/91 Победитель  

39.  Сальников Филипп Владимирович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 13/26 Участник 

40.  Чулочников Рустам Наимович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  9 9,5/19 Участник 

41.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 28,5/48 Участник 

42.  Яцковская Ангелина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  10 26/43 Участник 

43.  Паньшин Николай Анатольевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  11 15,5/21 Участник 

44.  Титов Ярослав Аркадьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 11 32/42 Участник 

45.   Чередников Лев Игоревич МКОУ ХМР СОШ с Цингалы  7 10,5/35 Участник 

46.  Пуртова Арина Викторовна МКОУ ХМР СОШ с Цингалы  7 12/40 Участник 

47.  Шевелева Мария Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ с Цингалы  7 7,5/25 Участник 

48.  Портнягин Матвей Владимирович МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 15/50 Призер 

49.  Монастырев Матвей Александрович МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 14/46,6 Участник 

50.  Красавина Анна Алексеевна МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 14/46,6 Участник 

51.  Самарин Вениамин Евгеньевич МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 11/36,6 Участник 
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52.  Игонин Артем Александрович 

 

МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 

 

8 7/20               Участник 

53.  Кисилева Надежда Николаевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 14/47 Участник 

54.  Шехирева Екатерина Юрьевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 7 11/37 Участник 

55.  Сумкина Мария Петровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 28/80 Призер 

56.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 31/88,5 Призер 

57.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 9 30/60 Призер 

58.  Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селтярово" 9 37,5/75 Победитель  

59.  Карпенко Диана Максимовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 10 47,5/79,1 Призер 

60.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 8/23 Участник 

61.  Артизанова Елизавета Андреевна 
МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 

9 

отсутство

вала 

отсутствовала 

62.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 20,5/41 Участник 

63.  Бадер Илья Иванович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 8/16 Участник 

64.  Волкова Вероника Андреевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 

8 

отсутство

вала 

отсутствовала 

65.  Резина Елизавета Васильевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 12,5/36 Участник 

66.  Юкова Анастасия Денисовна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 8 10,5/30 Участник 

67.  Пайвина Ульяна Дмитриевна 

 

МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 
10 

36/60 Призер 

68.  Биницкая Анастасия Алексеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

11/31,4 Участник 

69.  Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

выбыла выбыла 

70.  Грубляускас Егор Повило КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

18/51,4 Призер 
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71.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

25/71,4 Призер 

72.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

16/45,7 

 

Участник 

73.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

отсутство

вал 

отсутствовал 

74.  Худышкин Дмитрий Алексеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

17/48,6 Участник 

75.  Бальчугова Софья Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 

13/37,1 Участник 

76.  Портнов Матвей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 

20/57 Призер 

77.  Сайганов Руслан Аскерович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 

19/54,3 Призер 

78.  Кривоногов Константин Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

33/66 Призер 

79.  Молянова Ярослава Григорьевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

33/66 Призер 

80.  Хасанов Артём Айдарович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

29/58 Призер 

81.  Барышева Валентина Евгеньевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9Б 

34/68 Призер 



21 
 

82.  Билык Амина Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9Б 

32/64 Призер 

83.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9Б 

25/50 Участник 

84.  Кочетова Дарья Николаевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

10А 

48,5/80,8 Победитель 

85.  Музыкант Яна Викторовна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

10А 

отсутство

вал 

отсутствовал 

86.  Никляева Ярослава Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

10А 

48/80 Призер 

87.  Романов Михаил Алишерович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

10А 

47/78,3 Призер 

88.  Алиев Михаил Тимурович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11А 

17/22,7 Участник 

89.  Копытов Дмитрий Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11А 

35,5/47,3 Участник 

90.  Соловьёв Денис Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11А 

45/60 Призер 

91.  Териков Тимуп Запирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11А 
49,5/66 Призер 
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                     Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по технологии (4-5 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Себергешева Владислава Геннадьевна 

 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 67/67 Призер  

2.  Козлова  Наталья  Петровна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

7 32/32 Участник 

3.  Хакимов Марат Ильясович  МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый" 

9 58/58 Призер  

4.  Гилева Мирослава Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п.Кирпичный" 

7 50/50 Призер  

5.  Кусакина Мария Александровна МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п.Кирпичный" 

7 49/49 Участник 

6.  Плахов Илья Владимирович МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п.Кирпичный" 

8 48/48 Участник 

7.  Огорелков Евгений Викторович МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п.Кирпичный" 

9 43/43 Участник 

8.  Овсянникова Софья Николаевна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

7 34/34 Участник 

9.  Козловская Анжела Петровна 

 

МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф. Чухарева" 

10 отсутствовала отсутствовала 

10.  Щербакова Василиса Анатольевна МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

8 53/53 Призер 

11.  Плужник Татьяна Игоревна МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

10 
отсутствовала отсутствовала 

12.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 8 50/50 Призер  
13.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 8 50/50 Призер  
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14.  Мезенцева Анжелика Сергеевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 8 45/45 Участник 
15.  Коголь Кирилл Павлович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 7 56/56 Призер  
16.  Коголь Филипп Павлович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 7 61/61 Призер  
17.  Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" 8 67/67 Призер  
18.  Завадская Анна Денисовна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

7 

34/34 

Участник 

19.  Безрукова Ирина Сергеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

38/38 

Участник 

20.  Биницкая Анастасия Алексеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

23/23 

Участник 

21.  Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

выбыла 

 

выбыла 

22.  Галимов Иван Григорьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

14/14 

Участник 

23.  Куковин Матвей Юрьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

14/14 

Участник 

24.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

20/20 

Участник 

25.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

18/18 

Участник 

26.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

отсутствовал отсутствовал 
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27.  Таначев Александр Андреевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

16,5/16,5 отсутствовал 

28.  Усубалиев Эмир Жетимишевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8А 

14,5/14,5 

Участник 

29.  Кирьянов Владислав Кириллович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 

14/14 

Участник 

30.  Сайганов Руслан Аскерович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

8Б 

отсутствовал отсутствовал 

31.  Дудник Денис Игоревич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

отсутствовал отсутствовал 

32.  Хасанов Артем Айдарович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

7/7 

Участник 

33.  Холодняк Владимир Денисович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

3/3 

Участник 

34.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9А 

выбыл выбыл 

35.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

9Б 

18/18 

Участник 

36.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11Б 

17/17 

Участник 

37.  Кобелев Аркадий Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11Б 

отсутствовал отсутствовал 
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38.  Расковалов Борис Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11Б 

18,5/18,5 

Участник 

39.  Сапунов Никита Витальевич 

 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

11Б 

18/18 

Участник 

 


